incrementos del costo de los materiales, debido al proceso inflacionario que sufre hoy la
economía.

Por todo ello el
Honorable Concejo Municipal,

Resuelve:

ARTÍCULO 1º: Ampliase la partida presupuestaria 8.01.02.02.02.01.004.000.003258
“Remodelación Predio Dos Rutas”, por un monto de  pesos dos millones quinientos mil
($ 2.500.000.-), destinada a la ejecución de dichas obras.

ARTÍCULO 2º: Autorícese en forma excepcional a la Municipalidad de Villa Constitución a
contratar en forma directa a la Empresa RIBRON SA para la ejecución de la obra de
completamiento del escenario, considerando en tal sentido un presupuesto oficial de
pesos un millón ciento veinticinco mil trescientos ($1.125.300.-), afectado a la partida
presupuestaria mencionada en el artículo 1º.

ARTÍCULO 3º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.-

Registrado bajo el  Nº 4857 Sala de Sesiones, 16 de agosto de 2019.-

Firmado: FEDERICO LARRAÑAGA – Presidente H.C.M.